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UBND TP. CẦN THƠ 

BAN TỔ CHỨC NGÀY HỘI 

HOA PHƯỢNG ĐỎ  

LẦN THỨ 26 NĂM 2017 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 87/KH-BTC 

           

Cần Thơ, ngày  09   tháng 8 năm 2017 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Ngày hội Hoa phượng đỏ thành phố Cần Thơ 

Lần thứ 26 - năm 2017 

 

Ban Tổ chức Ngày hội Hoa Phượng Đỏ thành phố Cần Thơ lần thứ 26, 

năm 2017 (sau đây gọi tắt là Ban Tổ chức) xây dựng Kế hoạch tổ chức ngày hội 

Hoa phượng đỏ thành phố Cần Thơ năm 2017 (sau đây gọi tắt là Ngày hội), cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm tạo điều kiện cho các em thiếu niên nhi đồng toàn thành phố: gặp gỡ, 

giao lưu văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao,… 

2. Là một hình thức sinh hoạt ngoài nhà trường, Ngày hội nhằm góp phần 

bồi dưỡng để các em phát triển về năng khiếu, thẩm mỹ, rèn luyện sức khỏe, nhân 

cách và khả năng sáng tạo, kỹ năng hòa nhập cộng đồng; các ban ngành đoàn thể, 

các bậc phụ huynh, thầy cô giáo, cùng nhau chăm lo đời sống tinh thần cho những 

mầm non của đất nước. 

3. Ngày hội diễn ra với tinh thần vui tươi, an toàn, hiệu quả, tiết kiệm. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 02 ngày, từ ngày 30 tháng 8 đến ngày 31 tháng 8 năm 2017  

a) Khai mạc Ngày hội: lúc 13 giờ 00 phút, ngày 30 tháng 8 năm 2017. 

b) Tổng kết, bế mạc: lúc 16 giờ 00 phút, ngày 31 tháng 8 năm 2017. 

2. Địa điểm: Tại Trung tâm Văn hóa thành phố Cần Thơ - phường Cái Khế, 

quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ (Khu bãi cát - ngang công viên nước Cần 

Thơ). 

III. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG 

1. Đối tượng tham dự: Gồm các em học sinh thuộc các cấp: Mầm non, tiểu 

học và Trung học cơ sở đang học tại các trường trên địa bàn thành phố Cần Thơ. 

2. Số lượng: Mỗi đơn vị không quá 30 em. 

IV. NỘI DUNG, HÌNH THỨC: 

1. Ngày thứ nhất (30/8/2017): 

 Nội dung và thời gian: 
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- Từ 08 giờ 00 phút đến 11 giờ 00 phút: Tập trung, phổ biến quy chế thi, tập 

dợt trên sân khấu. 

- Từ 13 giờ 30 phút đến 14 giờ 00 phút: Khai mạc Ngày hội Hoa phượng đỏ 

lần thứ 26.  

- Từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút: Thi văn nghệ tổng hợp, theo thứ tự 

bốc thăm 

- Từ 18 giờ 30 phút đến 21 giờ 00 phút: Thi văn nghệ tổng hợp, theo thứ tự 

bốc thăm. 

2. Ngày thứ hai (31/8/2017): 

Nội dung và thời gian: 

- Từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 00 phút:  

+ Hội thi vẽ tranh. 

+ Hội thi cờ vua. 

+ Gian hàng chia sẻ đồ dùng học tập. 

+ Chuyến xe tri thức. 

+ Hoạt động trò chơi dân gian. 

- Từ 11 giờ 00 phút đến 15 giờ 30 phút: Nghỉ ngơi, sinh hoạt tự do. 

- Từ 15 giờ 30 phút đến 16 giờ 00 phút: Ổn định lực lượng, chuẩn bị bế mạc. 

- Từ 16 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút: Bế mạc Ngày hội, Tổng kết trao giải 

các phần thi. 

- Từ 17 giờ 00 phút: Kết thúc, các đơn vị trở về địa phương. 

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG: 

Trên cơ sở đề nghị của Ban giám khảo, Ban tổ chức sẽ xét trao các giải thưởng 

sau: 

1. Chương trình văn nghệ tổng hợp: Giải nhất, nhì, ba, khuyến khích. 

2. Thi vẽ tranh: Giải nhất, nhì, ba, khuyến khích. 

3. Thi cờ vua: Giải nhất, nhì, ba, khuyến khích. 

4. Giải toàn đoàn: Bình quân tổng số điểm của các tiết mục thi diễn, Ban Tổ 

chức sẽ trao các giải: nhất, nhì, ba, khuyến khích. 

Ngoài ra, Ban Tổ chức còn xét trao các giải thưởng cho các tiết mục, cá 

nhân có thành tích xuất sắc trong phần thi văn nghệ tổng hợp. 

VI. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM 

1. Thành Đoàn Cần Thơ: 

a) Phối hợp với Sở Nội vụ trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố thành 

lập Ban Tổ chức. 
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b) Là thường trực Ban tổ chức Ngày hội, soạn thảo và trình UBND thành 

phố ban hành các văn bản chỉ đạo các đơn vị thực hiện các hoạt động hưởng ứng 

Ngày hội. 

c) Tổng hợp và dự trù kinh phí chung của ngày hội (khen thưởng, công tác 

tổ chức, bồi dưỡng Ban tổ chức, Ban giám khảo, tổng hợp dự trù của các đơn vị 

phối hợp thực hiện) gửi Sở Tài chính trình UBND thành phố phê duyệt. Lập chứng 

từ thanh quyết toán kinh phí đảm bảo theo đúng quy định hiện hành. 

d) Chủ trì các cuộc họp có liên quan của Ngày hội. 

đ) Ban hành quyết định thành lập Ban giám khảo các phần thi. 

e) Phối hợp tổ chức chương trình khai mạc và tổng kết Ngày hội. 

ê) Thiết kế, tổ chức các hoạt động trò chơi dân gian và công tác chăm sóc 

sức khoẻ cho thí sinh trong quá trình tham gia Ngày hội. 

g) Chỉ đạo các quận, huyện Đoàn phối hợp Trung tâm Văn hoá - Thể thao và 

Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức Ngày hội tại địa phương và huy động lực 

lượng tham dự cấp thành phố. 

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

a) Chịu trách nhiệm phần thi: văn nghệ tổng hợp, cờ vua, vẽ tranh. Mời Ban 

giám khảo, xây dựng thể thể lệ các phần thi nêu trên và chọn các tiết mục xuất sắc 

để công diễn trong chương trình tổng kết trao giải liên hoan. 

b) Chịu trách nhiệm về địa điểm tổ chức Ngày hội. 

c) Thiết kế, âm thanh, ánh sáng, trang trí sân khấu, cổ động trực quan, các 

phương tiện phục vụ cho lễ khai mạc và tổng kết Ngày hội. 

d) Chỉ đạo Trung tâm Văn hoá - Thể thao quận, huyện phối hợp với Phòng 

Giáo dục, quận huyện Đoàn tổ chức ngày hội Hoa phượng đỏ cấp quận huyện, sau 

đó tuyển chọn thành lập Đội tuyển tham dự ngày hội cấp thành phố. 

đ) Chủ động xây dựng dự trù kinh phí về các nội dung do đơn vị phụ trách 

và gửi về Thành Đoàn Cần Thơ để tổng hợp trình UBND thành phố phê duyệt, lập 

chứng từ quyết toán kinh phí đảm bảo theo đúng quy định hiện hành. 

e) Chịu trách nhiệm liên hệ và tổng hợp danh sách các nhà hàng, khách sạn 

hỗ trợ, giảm giá giới thiệu cho các đơn vị tham dự Ngày hội có nhu cầu. 

3. Sở Giáo dục và Đào tạo: 

a) Huy động và tổ chức lực lượng học sinh tham gia ngày hội. 

b) Chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện tạo mọi điều kiện 

thuận lợi cho các em học sinh tham dự Ngày hội, phối hợp với các đơn vị có liên 

quan tổ chức tốt Ngày hội Hoa phượng đỏ cấp quận, huyện. 

c) Cử thành viên tham gia quản lý thí sinh về dự Ngày hội cấp thành phố được 

an toàn. 
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4. Đài Phát thanh - Truyền hình: Phối hợp tuyên truyền, đưa tin trước, 

trong và sau ngày hội.  

5. Sở Tài chính: Trình Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt kinh phí tổ 

chức Ngày hội và hỗ trợ các đơn vị có liên quan trong việc thanh quyết toán kinh 

phí Ngày hội. 

6. Công an thành phố Cần Thơ: Chịu trách nhiệm hỗ trợ lực lượng bảo vệ 

và đảm bảo công tác an ninh trật tự tại địa điểm diễn ra Ngày hội và các điểm ăn 

nghỉ của các thí sinh. 

VII. MỘT SỐ QUY ĐỊNH CHUNG  

1. Tiến độ thực hiện 

a) Tổ chức họp Ban tổ chức, Ban giám khảo Ngày hội hoa phượng đỏ cấp 

thành phố: trong tháng 8 năm 2017. 

b) Tổ chức ngày hội hoa phượng đỏ thành phố Cần Thơ năm 2017: ngày 30 

đến ngày 31 tháng 8 năm 2017. 

2. Một số lưu ý chung 

a) Ngoài các văn bản chung của Ban tổ chức, các đơn vị thành viên chịu trách 

nhiệm chỉ đạo theo hệ thống ngành đến quận, huyện về việc phối hợp tổ chức Ngày 

hội Hoa phượng đỏ cấp quận, huyện và tham gia hoạt động cấp thành phố; soạn thảo 

các thể lệ, thành phần Ban giám khảo, thông qua Ban tổ chức và hướng dẫn về chuyên 

môn các phần việc do ngành mình phụ trách theo sự phân công ở phần trên, thường 

xuyên phối hợp kiểm tra đôn đốc và giải quyết những vướng mắc kiến nghị của các 

quận, huyện. 

b) Danh sách đăng ký tham dự Ngày hội Hoa phượng đỏ thành phố Cần Thơ 

của các đoàn phải do UBND quận, huyện đăng ký theo mẫu đính kèm của Ban tổ 

chức, hồ sơ gửi về cơ quan Thường trực Ban tổ chức Ngày hội trước ngày 10 

tháng 8 năm 2017 theo địa chỉ: Văn phòng Thành Đoàn Cần Thơ, số 98 Lý Tự 

Trọng, phường An Cư, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ, điện thoại: 

0292.3830824. 

c) Các đơn vị cần trao đổi thêm thông tin về các nội dung, quy định về Ngày hội 

Hoa phượng đỏ thành phố năm 2017, liên hệ: Thành Đoàn Cần Thơ: 0292.3830.824 

(Đồng chí Chu Thị Phương Thanh, Phó trưởng Ban Công tác Thiếu nhi Thành Đoàn 

Cần Thơ, điện thoại: 0907.002469, email phuongthanhtdct@gmail.com). 

+ Trung tâm văn hóa thành phố Cần Thơ: 0292.3761.827 

VIII. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 

1. Cấp thành phố: 

a) Xây dựng và triển khai kế hoạch Ngày hội Hoa phượng đỏ thành phố Cần 

Thơ năm 2017 đến các đơn vị tham dự liên hoan. 

mailto:phuongthanhtdct@gmail.com
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b) Giao Thành Đoàn Cần Thơ làm thường trực Ban tổ chức tham mưu giúp 

việc cho Ban tổ chức Ngày hội; mời và trình UBND thành phố ra quyết định thành 

lập Ban tổ chức Ngày hội. 

c) Lập dự trù kinh phí các nội dung do ngành phụ trách và gửi về thường 

trực Ban Tổ chức Ngày hội trước ngày 10 tháng 8 năm 2017 để tổng hợp gửi Sở 

Tài chính trình UBND thành phố phê duyệt. 

d) Các đơn vị thành viên xây dựng thể lệ chi tiết, mời Ban giám khảo các 

phần thi do ngành mình phụ trách và gửi về thường trực Ban tổ chức Ngày hội trước 

ngày 10 tháng 8 năm 2017. 

đ) Tổ chức tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin báo đài 

Trung ương và địa phương về việc tổ chức Ngày hội Hoa phượng Đỏ thành phố 

Cần Thơ năm 2017. 

e) Tổ chức cuộc họp với các quận, huyện để triển khai kế hoạch, thể lệ Ngày 

hội  Hoa phượng đỏ thành phố Cần Thơ năm 2017. 

2. Cấp quận, huyện 

a) Trên cơ sở kế hoạch của thành phố, Thường trực UBND các quận, huyện 

xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày hội Hoa phượng đỏ cấp quận, huyện năm 2017 tại 

đơn vị. 

b) Đối với việc thành lập các đội tham gia các phần thi trong Ngày hội Hoa 

phượng đỏ thành phố năm 2017, UBND thành phố giao UBND các quận, huyện tổ 

chức họp phân công cho từng ban ngành, từng nhiệm vụ cụ thể, theo hướng: Phòng 

Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể dục thể thao các quận, 

huyện và Quận, Huyện Đoàn chịu trách nhiệm thành lập đội thi Văn nghệ tổng hợp 

và thi vẽ tranh, thi đấu cờ vua. 

c) Ủy ban nhân dân các quận, huyện chịu trách nhiệm phê duyệt kinh phí tổ 

chức Ngày hội Hoa phượng đỏ cấp quận, huyện; kinh phí tập luyện đội tuyển tại 

đơn vị và kinh phí đi lại, ăn, nghỉ của đoàn tham dự Ngày hội cấp thành phố. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Ngày hội Hoa phượng đỏ thành phố Cần Thơ năm 

2017. 

                                                            
* Nơi nhận:                                                                                                      
- CT, PCT UBND TP (1ABG); 

- Thành viên BTC; 

- CT UBND quận, huyện; 

- Bí thư Quận, Huyện Đoàn; 

- Lưu: VP, NBMT 

(10368) 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ 

Lê Văn Tâm 
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